
 

 

1 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

      Al Sito Web della Scuola 

 

 

 

OGGETTO:DECRETO NOMINA RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione– Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

enpreparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi perla scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –“Ambienti didattici innovativi per le scuola dell’infanzia”. 

Codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-50 

CUP: F14D22000590006 

  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA    la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernentele Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 VISTI  i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola”– Competenze e Ambienti per l’apprendimento 2014-2020 prot. n. 

AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 

27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il progetto con 

il seguente codice identificativo: “13.1.5A-FESRPON-EM-2022-50 ‘Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell'infanzia”; 

 

  

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it




 

 

2 

 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 21/12/2021 e successive modificazioni e  integrazioni  con la quale 

è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.72 DEL 26/01/2022 di approvazione del Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

 

VISTO  l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

VISTA  la nota  Prot.  AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di  autorizzazione progetto che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica assunta al protocollo n. 

0004369 del 27/09/2022; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (di seguito 

denominato RUP); 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP; 

 

CONSIDERTO  che il DS può attendere alla relativa funzione in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta; 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art.    

n° 5 della legge  241/1990 per la realizzazione delle attività previste dal progetto di cui all’ Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi perla scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –“Ambienti didattici 

innovativi per le scuola dell’infanzia”; 

 

Art. 2  durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali  controlli.  

 

Art. 2  incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito sezione PON e all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica 

www.icpennabilli.edu.it. 

 

 

       Il Dirigente scolastico 

           Annalisa Celli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 CAD  

                                                                                                                                   (Art.45 – Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate) 

  


		2023-01-02T19:49:43+0100
	ANNALISA CELLI




